LEI Nº. 752 DE 11 DE SETEMBRO DE 2018

“Denomina o nome de Rua Lourdes dos

Santos, Bairro Bela Vista, em nosso

município e dá outras providências   ”.

            A vereadora Jaqueline Esperidião Lopes Ribeiro, no uso de suas

atribuições legais, submete à apreciação dos vereadores desta Casa, o seguinte

Projeto de Lei:

Art. 1º - Fica denominada Rua Lourdes dos Santos, Bairro Bela Vista,

Acaiaca/MG., local que dava acesso às comunidades rurais de Atrás da Serra,

Goiabeiras e Cuiabá.

Art. 2º - Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a mandar confeccionar

a placa relativa à denominação de que trata o artigo anterior.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Acaiaca 11 de Setembro de 2018.